Проект

[image: ]
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(МИНТРАНС РД)

П Р И К А З
[bookmark: _GoBack]
    «__» ________ 2025 г.                                                                                             № __

г. Махачкала

О внесении изменений в Порядок поступления
в Министерство транспорта и дорожного хозяйства Республики Дагестан обращений, уведомлений и заявлений, являющихся основаниями
для проведения заседаний Комиссии по соблюдению требований
к служебному поведению государственных гражданских служащих
Республики Дагестан и урегулированию конфликта интересов
 в Министерстве транспорта и дорожного хозяйства Республики Дагестан

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ                               «О государственной гражданской службе Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 31, ст. 3215; 2024, № 33, ст. 4928; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2024,            8 августа, № 0001202408080042), Федеральным законом от 25 декабря 2008 года                      № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, № 52, ст. 6228; 2024, № 33, ст. 4928; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2024, 8 августа, № 0001202408080042), Указом Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 года № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов» (Собрание законодательства РФ, 2010, 5 июля, № 27, ст. 3446; 2024, 29 января, № 5, ст. 671; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2024, 25 января,                                                    № 0001202401250031), Указом Президента Республики Дагестан от 15 сентября                  2010 года № 227 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Республики Дагестан и урегулированию конфликта интересов» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2010,               15 сентября, № 17, ст. 824; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2024, 29 мая, № 0500202405290001; интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2024, 27 мая,                                                    № 05004013444)  п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в Порядок поступления в Министерство транспорта и дорожного хозяйства Республики Дагестан обращений, уведомлений и заявлений, являющихся основаниями для проведения заседаний Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Республики Дагестан и урегулированию конфликта интересов в Министерстве транспорта и дорожного хозяйства Республики Дагестан, утвержденный приказом Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Дагестан от 26 августа 2021 года              № 139 (далее – Порядок) (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2021, 16 сентября, № 05006007679), следующие изменения:
а) пункт 1 дополнить абзацем шестым следующего содержания:
«- уведомлений государственных гражданских служащих Минтранса РД о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (приложение № 5)»;
б) пункт 2 после слова «заявления,» дополнить словом «уведомления,»;
в) в пункте 3 слова «и заявлений.» заменить словами «, заявлений и уведомлений.»;
г) в пункте 4 слова «и заявления,» заменить словами «, заявления и уведомления»;
д) дополнить Порядок приложением № 5 в редакции согласно приложению к настоящему приказу.
2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.mintransdag.ru).
3. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Дагестан и официально заверенную копию приказа в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Дагестан для включения в федеральный регистр нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации.
4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством порядке.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                                               Д.Ш. Салавов

Приложение № 5
к Порядку поступления в Минтранс РД
обращений и заявлений, являющихся
основаниями для проведения заседаний
Комиссии по соблюдению требований
к служебному поведению государственных
гражданских служащих Республики Дагестан
и урегулированию конфликта интересов
в Министерстве транспорта и дорожного
хозяйства Республики Дагестан

Рекомендуемый образец

                                                      Председателю Комиссии
                                      по соблюдению требований к служебному
                                      поведению государственных гражданских
                                               служащих Республики Дагестан
                                       и урегулированию конфликта интересов
                                      в Министерстве транспорта и дорожного
                                              хозяйства Республики Дагестан
                                          _________________________________
                                                        (инициалы, фамилия)
                                      от __________________________________
                                     (фамилия, имя, отчество (при наличии),
                                     дата рождения, адрес места жительства)

УВЕДОМЛЕНИЕ

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).
Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности: ______________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Должностные   обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность: ________________________________________ ________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
Предлагаемый меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов: _______________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Республики Дагестан в Министерстве образования и науки Республики Дагестан и урегулированию конфликта интересов (нужное подчеркнуть).

"__" ___________ 20__ г.   ______________               _______________________________
                                             (подпись лица)                        (расшифровка подписи)

image1.png